平成 25 年 2月 6 日

各      位

会 社 名  鈴木金属工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 升光 法行

（コード番号 5657     東証第二部）

問合せ先  経営企画部長 岡田 章

（TEL．047-476-3111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 24 年 7 月 31 日公表の平成 25 年３月期（平成 24 年４月１日～平成 25
年３月 31 日）の連結業績予想及び配当予想について、下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 54,000 1,800 1,700 500 9 円 36 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 48,000 900 900 100 1 円 87 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △6,000 △900 △800 △400 －

増 減 率            （％） △11.1  △50.0  △47.1 △80.0 －

（ご参考）前期実績
（平成 24 年３月期）

54,550 2,276 2,234 805 15 円 08 銭

２． 平成 25 年３月期配当予想の修正

 1 株当たり配当金（円銭）

基 準 日 第２四半期末   期 末 年 間

前 回 予 想

(平成 24 年４月 27 日)
－ 2.00 2.00

今 回 予 想 － 1.00 1.00

当 期 実 績 0.00 － －

前 期 実 績

( 平成 24 年３月期 ）
2.00 1.00 3.00

３．修正の理由

欧州景気低迷の長期化や中国経済の成長鈍化により、これまで当社グループの業績に貢献してきた海

外売上高が減少したことに加え、我が国においてもエコカー補助金終了による自動車関連需要の反動減

等により、第 3四半期以降の売上高が減少しております。こうした状況を踏まえ、コスト削減を中心と

した種々の収益改善策を講じておりますが、平成 25 年 3 月期の連結業績は、前回予想の数値を下回る

見込みのため、上記の通り業績予想を下方修正いたします。

飯尾義彦
ASBJ

当社グループといたしましては、こうした厳しい経営環境を克服すべく、引き続き多方面にわたる収

益改善策を講じていく所存です。

また、上記連結業績予想の修正を踏まえ、誠に遺憾ながら平成 25 年 3 月期配当予想を上記の通り修

正いたします。

（注）業績予想及び配当予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想及び配当予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上